DE USO TEMPORÁRIAS (ASSINATURAS) DOS 

SOFTWARES ALTOQI BUILDER E ALTOQI EBERICK, PELO 

PRAZO DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, INCLUINDO 

ATUALIZAÇÕES, SUPORTE TÉCNICO E ACESSO ÀS 

CAPACITAÇÕES/CURSOS VINCULADOS AO MODELO 
PADRÃO DE LICENCIAMENTO DO FABRICANTE. 

VALOR TOTAL: R$ R$ 60.480,00 (Sessenta mil 

quatrocentos e oitenta reais),  

PRAZO DE VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
02.05.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

3.3.90.40.00 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

E COMUNICAÇÃO 

04.121.0002.2019.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE